Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

18-12-2024

F.10/22/81
NL:TZ:0000231444:F001
26-04-2022

mr. C.G.E. Prenger
mr M. Kooiman

Mojo Exotic Fruit B.V. 24-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mojo Exotic Fruit 24-05-2022

B.V., statutair gevestigd te Oud-Beijerland en voorheen kantoorhoudend te 1

(2993 LD) Barendrecht aan de Oslo 30.

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit. 24-05-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 2.726.290,00 € 357.038,00
2020 € 25.087,00 € -308.826,00
2021 € 4.306,00 € -14.778,00
2022 € 0,00 € -6.372,00

Balanstotaal
€ 769.268,00
€210.027,00
€ 128.528,00

€121.112,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1db00603-36c5-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De administratie wordt nog onderzocht. 24-05-2022
1

De financiéle gegevens van 2019 en 2020 zijn ontleend aan de jaarrekening 20-02-2023

over die jaren. De financiéle gegevens van 2021 en 2022 zijn ontleend aan de 4

saldibalans. De cijfers van 2022 hebben betrekking op de periode tot
faillissementsdatum.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-05-2022
1

1
Boedelsaldo

24-05-2022
€0,00

1

19-08-2022
€ 8.682,39

2

20-02-2023
€ 14.652,29

EE

22-05-2023
€ 12.788,40

5

22-08-2023
€12.192,14

6

22-11-2023
€12.038,82

7

22-02-2024
€6.002,98

8

22-05-2024
€ 4.693,64

EE

20-08-2024
€ 24.693,64 10

18-12-2024
€ 82.507,94 11
Verslagperiode
van 24-05-2022

1

26-4-2022



t/m

23-5-2022

van
24-5-2022
t/m

16-8-2022

van
17-8-2022
t/m

17-11-2022

van
18-11-2022
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

22-6-2023

van
23-5-2023
t/m

21-8-2023

van
22-8-2023
t/m

21-11-2023

van
22-11-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024

t/m

19-08-2022
EEZ

21-11-2022
EES

20-02-2023
Bk

22-05-2023
EE

22-08-2023
EE

22-11-2023
ER

22-02-2024
EES

22-05-2024
EEg



21-5-2024

van
22-5-2024
t/m

19-8-2024

van
20-8-2024
t/m

18-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11

totaal

Bestede uren

17 uur 45 min

10 uur 33 min

25 uur 0 min

39 uur 39 min

39 uur 18 min

11 uur 33 min

12 uur 30 min

11 uur 12 min

3 uur 42 min

3 uur 42 min

8 uur 33 min

183 uur 27 min

Toelichting bestede uren

20-08-2024
10

18-12-2024
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer J.C.C. Moll. 24-05-2022

1

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillissementsdatum waren er twee nog niet aanhangige 24-05-2022
hoger beroep procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen bekend. 24-05-2022
1

1.4 Huur

De huur was reeds voor datum faillissement beéindigd. 24-05-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is een slepend dispuut met een leverancier uit Colombia 24-05-2022
de oorzaak van het faillissement. Volgens de bestuurder was er onder andere 1
inferieur fruit geleverd, waarvoor een prijsverlaging zou moeten gelden. Er is

nog geprobeerd een schikking te treffen met de leverancier, maar zonder

succes. De leverancier heeft na een deel van haar vordering te hebben

geincasseerd, het faillissement aangevraagd. De bestuurder heeft voorts

verklaard dat in 2020 de activiteiten zijn gestaakt in afwachting van de

uitkomst van het geschil met de leverancier.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaak.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Dit betreft de bestuurder / groot aandeelhouder. 24-05-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 24-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. (er is immers geen bodem). 24-05-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Blijkens de balans moet er wel "iets" aan voorraad zijn. De curator onderzoekt
dit nader.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoop auto € 5.839,35
overdracht leaseovereenkomst € 2.632,96
banksaldo bij aanvang € 210,08
afrekening TVL Q2-2021 € 18.264,95
eerste betaling regeling bestuurder € 20.000,00
regeling bestuurder € 58.297,48
totaal € 105.244,82 € 0,00

Toelichting andere activa

Er zijn twee voertuigen (Mercedes-Benz) geregistreerd op naam van de
vennootschap. Een voertuig is volledig eigendom. Het andere voertuig wordt
geleased, maar vertegenwoordigd een overwaarde.

Uit de quick scan van de administratie is gebleken dat er sprake is van een
vordering op de bestuurder van tenminste € 81.225,52. De bestuurder zal een
voorstel doen aan de curator om dit onderdeel af te kunnen ronden.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode geen voorstel van de
bestuurder ontvangen en heeft daarom in overleg met de rechter-commissaris
rechtsmaatregelen getroffen. Dit heeft ertoe geleid dat de bestuurder contact

24-05-2022
E 1
18-12-2024
=] 11
24-05-2022
= 1
24-05-2022
] 1
24-05-2022
] 1
21-11-2022
] 3
20-02-2023
EE4



heeft opgenomen voor overleg met de curator. Dit overleg vindt op korte
termijn plaats.

Van het RVO heeft de curator een verzoek tot indiening van de definitieve
berekening TVL Q2-2021 ontvangen. De definitieve berekening is ingediend en
dit heeft geleid tot een teruggaaf van € 14.451,22. Van overige aanvragen TVL
of NOW is voor zover bekend geen sprake.

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder inzake de rekening-courant 22-05-2023
vordering. Aangezien de bestuurder de volledige vordering niet kan voldoen 5

heeft de bestuurder gevraagd een minnelijke regeling te treffen. De

bestuurder heeft hiervoor een voorstel gedaan, welke door de curator is

afgewezen. Vervolgens heeft de bestuurder een nieuw voorstel gedaan, welke

ter goedkeuring aan de rechter-commissaris is voorgelegd. Momenteel is de

curator hierover in overleg met de rechter-commissaris.

De rechter-commissaris is akkoord met het voorstel van de bestuurder. De 22-08-2023
curator heeft de overeengekomen minnelijke regeling met de bestuurder 6
vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst, waarmee de bestuurder akkoord

is. De bestuurder dient uiterlijk 30 juni 2023 een bedrag van € 75.399,05 te

voldoen op de boedelrekening. De betaling is toen niet ontvangen, omdat de

bestuurder het bedrag nog niet tot zijn beschikking had.

De curator heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld om het bedrag
alsnog uiterlijk 16 augustus 2023 te voldoen, voordat een procedure
aanhangig gemaakt zal worden. Aangezien tot op heden geen betaling is
ontvangen is een procedure tegen de bestuurder gestart. Hiervoor wordt
verwezen naar punt 9. Procedures.

Van de RVO is nog een teruggaaf te verwachten m.b.t. de definitieve 22-11-2023
afrekening TVL Q2-2021. Nadat destijds de definitieve afrekening was 7
ingediend is een voorschot van € 14.451,22 ontvangen op de boedelrekening.

De definitieve beschikking is eerder dit jaar opgelegd door het RVO, maar deze

is nooit door de curator ontvangen. Aangezien de beschikking niet juist was

heeft de curator hier bezwaar tegen gemaakt. Het bezwaarschrift heeft de

RVO in behandeling en de curator wacht de uitspraak af.

De incasso van de vordering op de bestuurder heeft de curator nog
onderhanden. Hiervoor wordt verwezen naar punt 9. Procedures.

De RVO heeft het bezwaar toegewezen en een nieuwe beschikking opgelegd 22-02-2024
voor de definitieve afrekening TVL Q2-2021. Op de boedelrekening is een 8

bedrag van € 3.813,73 ontvangen. De werkzaamheden m.b.t. de TVL zijn

hiermee afgerond.

De curatoris in overleg met de bestuurder over de betaling van de vordering 22-05-2024
zoals deze uit de administratie blijkt. De bestuurder heeft hiertoe een voorstel 9
gedaan en tracht financiering te verkrijgen om de vordering te kunnen voldoen.

Dit heeft tot op heden nog niet tot resultaat geleid. De curator heeft de

bestuurder gemaand op korte termijn met een oplossing te komen om verdere
incassowerkzaamheden van de curator te voorkomen.

Het verkrijgen van de financiering door de bestuurder heeft vertraging 20-08-2024
opgelopen. De curator heeft de bestuurder hier meerdere malen op 10
aangesproken. Door de bestuurder is thans € 20.000,00 voldaan op de

boedelrekening. Het restant dient voor 1 oktober 2024 te zijn betaald. De

curator bewaakt deze termijn.



De bestuurder heeft het bedrag conform de regeling voldaan op de
boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het voertuig dat volledig eigendom is wordt op korte termijn verkocht. Terzake
het andere voertuig zal in overleg met de leasemaatschappij naar verwachting
tegen een vergoeding de leaseovereenkomst worden overgedragen.

Het voertuig is verkocht op een openbare veiling.
Het leasecontract voor de andere auto is aan derden overgedragen.

Van een bank werd het saldo per datum faillissement ontvangen.

e Overleg bestuurder inzake vordering;
e Verdere inventarisatie overige activa.

Incasso vordering op bestuurder.

e Incasso vordering op bestuurder;
e Afwikkeling TVL.

Incasso vordering op bestuurder.

Idem.

Er zijn geen verdere werkzaamheden op dit punt voorzien.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Proceskostenveroordeling € 10.753,85

totaal €10.753,85 €0,00 €0,00

18-12-2024
E 11
24-05-2022
Egl
19-08-2022
EEZ
20-02-2023
EE4
22-08-2023
EEE
22-11-2023
EE7
22-02-2024
EES
20-08-2024
EElO
18-12-2024
E 11



Toelichting debiteuren

Uit het vonnis d.d. 10 november 2021 volgt een vordering op Newfoods
Enterprises B.V.

De vorderingen die volgen uit het vonnis van 10 november 2021 waren niet
uitvoerbaar bij voorraad verklaard. Op verzoek van de curator heeft op 8
februari 2023 de rechtbank herstelvonnis gewezen. Hierdoor is de vordering
thans opeisbaar. De curator heeft Newfoods Enterprises B.V. gesommeerd een
bedrag van

€ 10.326,00 te betalen. Bij niet-tijdige betaling zal de deurwaarder het vonnis
executeren.

Tot op heden heeft er nog geen betaling plaatsgevonden door Newfoods
Enterprises B.V. De curator heeft de deurwaarder opdracht gegeven verdere
incassomaatregelen te nemen en wacht de ontwikkelingen af.

De incassomaatregelen hebben tot op heden geen resultaat opgeleverd. De
curator heeft de deurwaarder verzocht andere maatregelen te nemen en
wacht de ontwikkelingen af.

De maatregelen van de deurwaarder hebben tot op heden geen resultaat
opgeleverd. De curator beraadt zich over verder te nemen stappen.

De curator onderzoekt de mogelijkheid om de vordering te verkopen en heeft
dit onderhanden.

De curator heeft geen gegadigde koper gevonden voor de vordering.
Verhaalonderzoek door de deurwaarder heeft geen resultaat opgeleverd. De
curator zal derhalve de incasso van de vordering staken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso vordering.

De curator heeft opdracht gegeven voor het executeren van het vonnis. Zij is
in afwachting van het resultaat.

e Incasso vordering op Newfoods Enterprises B.V.

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

24-05-2022
1

20-02-2023
E 4

22-05-2023
5

22-08-2023
6

22-02-2024
8

22-05-2024
9

20-08-2024
10

24-05-2022
1

19-08-2022
2

20-02-2023
Ek

20-08-2024
10

24-05-2022
1



De ABN AMRO Bank heeft aangegeven een vordering te hebben, maar ziet
ervan af deze aan te melden ter verificatie nu het om een klein bedrag gaat.

5.2 Leasecontracten

Er wordt een voertuig geleased. In overleg met de leasemaatschappij zal de
overeenkomst waarschijnlijk tegen vergoeding worden overgenomen door de
bestuurder.

De leaseovereenkomst is tegen een vergoeding overgenomen door de

bestuurder. Zie onder punt 3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich geen separatisten gemeld. Volgens de bestuurder zijn er ook
geen separatisten.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v..t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De leaseovereenkomst zal naar verwachting worden overgedragen tegen een
vergoeding waarna de werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

Dit onderdeel is afgerond.

24-05-2022
1

19-08-2022
2

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

19-08-2022
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 24-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 24-05-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 24-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-05-2022

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 24-05-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 24-05-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de administrateur van gefailleerde is administratie aangeleverd. Deze zal 24-05-2022
op kortst mogelijke termijn worden onderzocht. 1



Aan de bestuurder zijn n.a.v. een quick scan van de administratie vragen
gesteld. Hierop is nog geen antwoord ontvangen. De curator heeft de
bestuurder hieraan herinnerd. Na ontvangst van de antwoorden van de
bestuurder zal het onderzoek kunnen worden voortgezet.

Aangezien de bestuurder niet heeft gereageerd op de vragen van de curator,
heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om de bestuurder op te
roepen voor een faillissementsverhoor. Dit verhoor heeft o plaatsgevonden.
Naar aanleiding van het verhoor heeft de bestuurder toegezegd diverse
administratieve stukken aan te zullen leveren. De curator is in afwachting
hiervan en zal na ontvangst van de stukken het onderzoek voortzetten.

De curator heeft administratieve stukken van de bestuurder ontvangen. De
curator is in overleg met de bestuurder over haar bevindingen.

Aan de boekhoudplicht is door de bestuurder voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018 op 4 november 2019;
2019 op 11 mei 2021 (te laat) en;
2020 op 21 juli 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal bedraagt slechts € 1,00. Nader onderzoek is niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De jaarrekening 2019 is te laat gedeponeerd. Hierdoor is er sprake van
onbehoorlijk bestuur hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn
van het faillissement. De curator wacht de uitkomst van het verdere
rechtmatigheidsonderzoek af en het overleg met de bestuurder alvorens zij
hier een conclusie aan verbindt.

Ja

Toelichting

19-08-2022
2

21-11-2022
3

20-02-2023
Bk

22-05-2023
5

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

19-08-2022
2

21-11-2022
E3



De curatoris in afwachting van diverse administratieve stukken van de
bestuurder die naar aanleiding van het faillissementsverhoor door de
bestuurder dienen te worden aangeleverd. Na ontvangst van de stukken zal
verder onderzoek plaatsvinden.

20-02-2023
Ja

ER
Toelichting
De curator heeft administratieve stukken van de bestuurder ontvangen. De
curator is in overleg met de bestuurder over haar bevindingen.

22-05-2023
Ja 5
Toelichting
De jaarrekening 2019 is te laat gedeponeerd. Hierdoor is er sprake van
onbehoorlijk bestuur hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn
van het faillissement. Uit het rechtmatigheidsonderzoek volgt echter dat er ook
andere oorzaken zijn voor het failissement. Uit het onderzoek volgt wel dat er
een rekening-courant vordering is op de bestuurder. Deze vordering wordt
grotendeels door de bestuurder erkend. Thans is de curator in overleg met de
bestuurder over een minnelijke regeling.

22-08-2023
Ja 6
Toelichting
De curatoris in overleg met de bestuurder om te bezien of dat er nog een
regeling kan worden getroffen die daadwerkelijk door de bestuurder kan
worden nagekomen.

22-11-2023
Ja 7
Toelichting
De curator heeft een regeling met de bestuurder ter goedkeuring aan de
rechter-commissaris voorgelegd.

22-02-2024

Nee

8



7.6 Paulianeus handelen

24-05-2022
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

19-08-2022
In onderzoek

2
Toelichting
Aan de bestuurder zijn vragen gesteld n.a.v. een quick scan van de
administratie. De curator is in afwachting van antwoorden hierop.

21-11-2022
In onderzoek

3
Toelichting
Naar aanleiding van het verhoor heeft de bestuurder toegezegd diverse
administratieve stukken aan te zullen leveren. De curator is in afwachting
hiervan en zal na ontvangst van de stukken het onderzoek voortzetten.

20-02-2023
In onderzoek

4
Toelichting
De curator heeft administratieve stukken van de bestuurder ontvangen. De
curator is in overleg met de bestuurder over haar bevindingen.

22-05-2023

Nee

5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie zal worden onderzocht.

Aan de bestuurder zijn vragen gesteld n.a.v. een quick scan van de
administratie. De curator is in afwachting van antwoorden hierop.

Naar aanleiding van het verhoor heeft de bestuurder toegezegd diverse
administratieve stukken aan te zullen leveren. De curator is in afwachting
hiervan en zal na ontvangst van de stukken het onderzoek voortzetten.

De curator heeft administratieve stukken van de bestuurder ontvangen. Hieruit
is een vordering op de bestuurder gebleken die deels door de bestuurder
wordt erkend. De curator heeft rechtsmaatregelen jegens de bestuurder
getroffen. De curator is in overleg met de bestuurder over de vordering.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Hieruit volgt een rekening-courant
vordering op de bestuurder. Deze vordering wordt grotendeels door de
bestuurder erkend. Thans is de curator in overleg met de bestuurder over een
minnelijke regeling.

De curatoris in overleg met de bestuurder om te bezien of dat er nog een
regeling kan worden getroffen die daadwerkelijk door de bestuurder kan
worden nagekomen.

De curator heeft een regeling met de bestuurder ter goedkeuring aan de
rechter-commissaris voorgelegd.

De regeling die met de bestuurder overeen is gekomen terzake betaling van
de vorderingen die uit de administratie volgen, is door de rechter-commissaris
goedgekeurd. Echter bleek na deze goedkeuring dat de bestuurder hier
(wederom) geen gevolg aan kon geven doordat hij niet voor tijdige betaling
kon zorgen. De bestuurderis thans doende gelden te verzamelen om het
bedrag dat in de regeling zoals goedgekeurd door de rechter-commissaris is
opgenomen, te voldoen. De curator heeft de bestuurder een termijn gesteld.
De curator heeft zich het recht voorbehouden om, mocht de bestuurder niet
binnen de gestelde termijn de gelden beschikbaar hebben, betaling van een
hoger bedrag te vorderen.

De curatoris in overleg met de bestuurder over de betaling van de
vorderingen. Voor de afhandeling hiervan wordt verwezen naar punt 3.8
"Andere activa" in het verslag.

24-05-2022

1

19-08-2022
2

21-11-2022

EE3

20-02-2023
4

22-05-2023

5

22-08-2023
6

22-11-2023
=K

22-02-2024
8

22-05-2024
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie zal worden onderzocht.

De curatoris in afwachting van antwoorden van de bestuurder op gestelde

vragen n.a.v. een quick scan van de administratie. Na ontvangst van de
antwoorden zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet en in
overleg worden getreden met de bestuurder over de bevindingen van de
curator.

e Beoordelen aan te leveren stukken door bestuurder;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

e Overleg met bestuurder;
e Beoordelen aan te leveren stukken door bestuurder;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Het treffen van een minnelijke regeling met de bestuurder.

De curatoris in overleg met de bestuurder om te bezien of dat er nog een
regeling kan worden getroffen die daadwerkelijk door de bestuurder kan
worden nagekomen.

De curator heeft een regeling met de bestuurder ter goedkeuring aan de
rechter-commissaris voorgelegd.

Afwikkelen met bestuurder.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 474,00
Toelichting

Door de belastingdienst is een vordering m.b.t. de motorrijtuigenbelasting
ingediend.

€ 498,00
Toelichting

Dit betreft de vordering van de belastingdienst m.b.t. de
motorrijtuigenbelasting.

24-05-2022

1

19-08-2022
2

21-11-2022

3

20-02-2023
E 4

22-05-2023

EEE

22-08-2023
6

22-11-2023
7

22-02-2024

8

22-05-2024
9

22-02-2024
8

18-12-2024
11



8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-05-2022
€ 158.336,00

1

19-08-2022
€ 159.754,00

2

22-05-2023
€ 80.616,96

5
Toelichting
Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag art. 29, lid 7 Wet OB door de
belastingdienst.

22-02-2024
€ 80.118,96

8
Toelichting
Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag art. 29, lid 7 Wet OB door de
belastingdienst.

18-12-2024
€ 73.842,96 11
Toelichting
Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag art. 29, lid 7 Wet OB door de
belastingdienst.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

24-05-2022
€ 1.500,00

1
Toelichting

Dit betreft de aanvrager van het faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 328.885,32

€ 329.836,16

€317.012,16

€ 317.145,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet zeker.

Naar verwachting zal niet worden uitgekeerd aan de concurrente crediteuren.

De boedelcrediteuren kunnen in zijn geheel worden voldaan en aan de
preferente crediteuren kan een gedeeltelijke uitkering plaatsvinden. Voor de
concurrente crediteuren komt helaas geen uitkering beschikbaar.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er wordt verder gemonitord welke vorderingen er worden ingediend.

I Afwikkeling uitkering aan boedelcrediteuren en preferente crediteuren.

24-05-2022

1

19-08-2022
2

21-11-2022

3

20-02-2023
E 4

24-05-2022
1

19-08-2022
2

21-11-2022
3

20-02-2023
Ek

24-05-2022

1

22-02-2024
8

18-12-2024
11

24-05-2022
1

18-12-2024
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Procedure 1: GREEN SUPERFOOD S.A.S., gevestigd in Colombia; 24-05-2022

Procedure 2: Newfoods Enterprises B.V., gevestigd in Nederland. 1

de heer J.CC. Moll 20-02-2023
4

9.2 Aard procedures

Procedure 1 24-05-2022
De procedure jegens GREEN SUPERFOOD S.A.S. betreft een hoger beroep 1
procedure waarbij door de gefailleerde vennootschap hoger beroep is

ingesteld tegen het vonnis van de rechtbank Rotterdam d.d. 24 november

2021 waarin de gefailleerde vennootschap is veroordeeld een bedrag van $

384.651,00 te vermeerderen met rente en kosten te voldoen.

Procedure 2

De procedure jegens Newfoods Enterprises B.V. betreft een hoger beroep
procedure waarbij door Newfoods Enterprises B.V. hoger beroep is ingesteld
tegen het vonnis van de rechtbank Rotterdam d.d. 10 november 2021. In het
vonnis is de vordering van Newfoods Enterprises B.V. afgewezen met
veroordeling delen van laatstgenoemde in de proceskosten.

Uit de administratie volgt een vordering op de heer Moll. 20-02-2023
4



9.3 Stand procedures

Procedure 1

Eris in hoger beroep gedagvaard tegen de datum van 29 november 2022. De
curator zal de dagvaarding niet aanbrengen aangezien het niet opportuun is
om deze procedure door te zetten.

Procedure 2

Eris in hoger beroep gedagvaard tegen de datum van 16 augustus 2022. De
hoger beroep procedure is aldus nog niet aanhangig. Newfoods Enterprises
B.V. zal haar vordering ex artikel 110 Fw in het failissement kunnen indienen.
Indien Newfoods Enterprises B.V. de hoger beroep dagvaarding wel
aanbrengt, wordt deze procedure ex artikel 29 Fw geschorst
(ECLI:NL:HR:2020:2100).

Procedure 2
Blijkens het roljournaal van het gerechtshof Den Haag is de appeldagvaarding
niet aangebracht.

Namens de curator is conservatoir beslag gelegd op vermogensbestanddelen
van de heer Moll. Uiterlijk 21 maart 2023 moet de eis in hoofdzaak zijn
ingesteld. De curator is in overleg met de heer Moll over de vordering.

Op 17 mei 2023 is de dagvaarding betekend bij de heer Moll. Er is een lange
dagvaardingstermijn genomen, zodat er nog ruimte is voor het treffen van een
mogelijke regeling.

Op de rolzitting van 16 augustus 2023 is de dagvaarding aangebracht bij de
rechtbank. De curator is echter nog in overleg met de bestuurder over het
treffen van een regeling.

De curator en bestuurder hebben een regeling getroffen. Bestuurder bleek
echter niet in staat de in de regeling vervatte afspraken na te komen.
Bestuurder heeft verstek laten gaan waardoor de rechtbank de vorderingen
van de curator op 27 september 2023 heeft toegewezen ("verstekvonnis").

Nadat het verstekvonnis op 9 oktober 2023 aan bestuurder is betekend, heeft
zich namens bestuurder een advocaat gemeld bij de curator. De curator en de
advocaat van bestuurder zijn op dit moment in overleg over het treffen van
een nieuwe regeling. Indien partijen geen overeenstemming bereiken, zal de
curator overgaan tot executie van het verstekvonnis. De advocaat van
bestuurder heeft kenbaar gemaakt dat bestuurder overweegt om dan in
verzet te gaan tegen het verstekvonnis.

De termijn voor het instellen van verzet is verstreken. De heer Moll is echter
nog doende gelden te verzamelen om de regeling na te komen. De curator
heeft hem een termijn gesteld en zich het recht voorbehouden om over te
gaan tot executie van het verstekvonnis, mocht de heer Moll niet binnen de
gestelde termijn de gelden hebben verzameld.

De heer Moll heeft de gelden aan de curator voldaan en de curator heeft de
deurwaarder de opdracht gegeven om de beslagen die ten laste van de heer
Moll waren gelegd op te heffen. Dit punt is daarmee tussen partijen
afgerond.

24-05-2022
=K
19-08-2022
=
20-02-2023
=B
22-05-2023
=B
22-08-2023
E 6
22-11-2023
=K
22-02-2024
=K
18-12-2024
=EE!



9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

Indien er geen overeenstemming wordt bereikt met de heer Moll, zal de eis in
hoofdzaak moeten worden ingesteld.

Idem.

Indien alsnog een regeling wordt getroffen, zal de procedure worden gestaakt.

Indien er geen regeling wordt getroffen zal er door worden geprocedeerd
tegen de bestuurder.

Indien een nieuwe regeling wordt getroffen, zal de executie van het

verstekvonnis worden gestaakt. Indien er geen regeling wordt getroffen zal de
curator het verstekvonnis executeren en indien bestuurder besluit in verzet te
gaan tegen het verstekvonnis zal de curator procederen tegen de bestuurder.

Terzake de procedure zijn geen werkzaamheden meer te voorzien.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop voertuigen;
e onderzoek administratie;
e inventariseren crediteuren.

e afronden boekenonderzoek
e bespreking met bestuurder ter zake

e Incasso lening bestuurder;
e Afronden boekenonderzoek.

e Incasso vordering bestuurder;

e Incasso vordering debiteur;

e Overleg met bestuurder;

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

e Incasso vordering bestuurder;
e Incasso vordering debiteur;
e Afronden inventarisatie crediteuren.

e Incasso vordering bestuurder;
e Incasso vordering debiteur.

24-05-2022

1

20-02-2023
E 4

22-05-2023
5

22-08-2023

[ 6

22-11-2023

7

22-02-2024
8

24-05-2022
1

19-08-2022
2

21-11-2022

3

20-02-2023
E 4

22-05-2023
5

22-08-2023
6



e Afwikkeling TVL;
e Incasso vordering bestuurder;
e Incasso vordering debiteur.

e Incasso vordering bestuurder;
e Incasso vordering debiteur.

e Incasso vordering bestuurder;
e Incasso vordering debiteur;
o Afwikkeling.

e Incasso vordering bestuurder;
Afwikkeling.

I Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

Idem.

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. De curator gaat over
tot afwikkeling van het faillissement. Dit verslag dient als eindverslag te
gelden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven bij "Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

22-11-2023
&7

22-02-2024
8

22-05-2024
9

20-08-2024
10

18-12-2024
11

24-05-2022

1

19-08-2022
2

18-12-2024
11

20-02-2023
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


